Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 01 » марта 20 23 г.  № 326

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в муниципальную программу

«Управление муниципальными финансами

в муниципальном образовании Октябрьский район»,

утвержденную постановлением администрации

Октябрьского района от 05.12.2022 № 2675

  В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 07.02.2023 № 855

«О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 06.12.2022 № 824

«О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов»:

 1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в

муниципальном образовании Октябрьский район», утвержденную постановлением

администрации Октябрьского района от 05.12.2022 № 2675 (далее – Программа) следующие

изменения:

  1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы»

Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

Параметры

финансового

обеспечения

муниципальной

программы

Источники

финансирования

Расходы по годам (тыс. рублей)

Всего

2023 2024 2025 2026 - 2030

всего 2 134 843,6 358 032,9 520 125,1 548 645,1 708 040,5

федеральный бюджет 14 898,1 4 757,3 4 979,7 5 161,1 0

бюджет автономного

округа

480 806,5 158 293,7 160 080,3 162 432,5 0

местный бюджет 1 639 138,0 194 981,9 355 065,1

381 051,5 708 040,5

иные источники

финансирования

 0 0 0 0

                                                                                                                                                                                                                   ».
     1.2. Таблицу 1 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

(по годам)» изложить в новой редакции согласно приложению.

  1.3. В строке 1.1 таблицы 2 слова «от 08.06.2018 № 363» заменить словами

«от 23.12.2022 № 845».

   2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению

муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района     В.М. Хомицкий

                                                                                                                                                                                                                             Приложение

                                                                                                                                                    к постановлению администрации Октябрьского района
                                                                                                                                                                                                   от «01» марта 2023 г. № 326

«Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

№

структурного

элемента

(основного

мероприятия)

Структурный

элемент (основное

мероприятие)

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель/Соисполни

тель

Источники финансирования Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего в том числе

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026-2030 гг.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 1«Организация бюджетного процесса в  муниципальном образовании Октябрьский район»

1.1 Основное

мероприятие

«Обеспечение

деятельности

Комитета по

управлению

муниципальными

финансами

администрации

Октябрьского

района»  (1, 2)

Администрация

Октябрьского района
Всего 218 969,4 27 803,0 27 834,7 27 834,7 135 497,0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0

бюджет автономного округа 2 173,2 702,6 735,3 735,3 0

местный бюджет 216 796,2 27 100,4 27 099,4 27 099,4 135 497,0

иные источники финансирования 0 0 0 0 0

1.2. Основное

мероприятие

«Управление

резервными

средствами

бюджета

муниципального

Комитет по управлению

муниципальными

финансами

администрации

Октябрьского района

Всего 563 151,5 13 941,5 221 785,7 252 424,3 75 000,0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0

бюджет автономного округа 0 0 0 0 0

местный бюджет 563 151,5 13 941,5 221 785,7 252 424,3 75 000,0

образования

Октябрьский

район»

(1, 2)

иные источники финансирования 0 0 0 0 0

 Итого по

подпрограмме 1

 Всего 782 120,9 41 744,5 249 620,4 280 259,0

210 497,0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0

бюджет автономного округа 2 174,2 703,6 735,3 735,3 0

местный бюджет 779 946,7 41 040,9 248 885,1 279 523,7 210 497,0

иные источники финансирования 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 «Управление муниципальным долгом Октябрьского района»

2.1. Основное

мероприятие

«Обслуживание

муниципального

долга

Октябрьского

района»  (1,

+показатель 3 из

таблицы 3)

Комитет по управлению

муниципальными

финансами

администрации

Октябрьского района

Всего 240,0 30,0 30,0 30,0 150,0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0

бюджет автономного округа 0 0 0 0 0

местный бюджет 240,0 30,0 30,0 30,0 150,0

иные источники финансирования 0 0 0 0 0

 Итого по

подпрограмме 2
 Всего 240,0 30,0 30,0 30,0 150,0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0

бюджет автономного округа 0 0 0 0 0

местный бюджет 240,0 30,0 30,0 30,0 150,0

иные источники финансирования 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3 «Совершенствование межбюджетных отношений в Октябрьском районе»

3.1. Основное

мероприятие

«Расчет и

распределение

дотации на

выравнивание

уровня

бюджетной

обеспеченности

Комитет по управлению

муниципальными

финансами

администрации

Октябрьского района

(администрации

городских и сельских

поселений, входящих в

состав Октябрьского

Всего 481 594,4 158 548,7 160 329,4 162 716,3 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0

бюджет автономного округа 478 633,3 157 591,1 159 345,0 161 697,2 0

местный бюджет 2 961,1 957,6 984,4 1 019,1 0

иные источники финансирования 0 0 0 0 0

бюджетов

поселений

Октябрьского

района»        (2,

+показатель 1 из

таблицы 3)

района (по

согласованию)

3.2. Основное

мероприятие

«Расчет и

предоставление

бюджетам

поселений

Октябрьского

района иных

межбюджетных

трансфертов на

обеспечение

сбалансированнос

ти бюджетов

поселений» (2,

+показатель 4 из

таблицы 3)

Комитет по управлению

муниципальными

финансами

администрации

Октябрьского района

(администрации

городских и сельских

поселений, входящих в

состав Октябрьского

района (по

согласованию)

Всего 840 990,2 150 452,4 102 665,6 97 978,7 489 893,5

федеральный бюджет 0 0 0 0 0

бюджет автономного округа 0 0 0 0 0

местный бюджет 840 990,2 150 452,4 102 665,6 97 978,7 489 893,5

иные источники финансирования 0 0 0 0 0

3.3. Основное

мероприятие

«Повышение

эффективности

деятельности

органов местного

самоуправления

городских и

сельских

поселений,

входящих в состав

Октябрьского

района» (2)

Комитет по управлению

муниципальными

финансами

администрации

Октябрьского района

(администрации

городских и сельских

поселений, входящих в

состав Октябрьского

района (по

согласованию)

Всего 12 000,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 7 500,0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0

бюджет автономного округа 0 0 0 0 0

местный бюджет 12 000,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 7 500,0

иные источники финансирования 0 0 0 0 0

3.4. Основное

мероприятие

«Расходы на

повышение

качества

управления

муниципальными

финансами в

органах местного

Комитет по управлению

муниципальными

финансами

администрации

Октябрьского района

(администрации

городских и сельских

поселений, входящих в

состав Октябрьского

Всего 3 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0

бюджет автономного округа 0 0 0 0 0

местный бюджет 3 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 0

иные источники финансирования 0 0 0 0 0

самоуправления

городских и

сельских

поселений,

входящих в состав

Октябрьского

района» (2,

+показатель 2 из

таблицы 3)

района (по

согласованию)

3.5. Основное

мероприятие

«Расходы на

осуществление

первичного

воинского учета

на территориях,

где отсутствуют

военные

комиссариаты» (2)

Комитет по управлению

муниципальными

финансами

администрации

Октябрьского района

(администрации

городских и сельских

поселений, входящих в

состав Октябрьского

района (по

согласованию)

Всего 14 898,1 4 757,3 4 979,7 5 161,1 0

федеральный бюджет 14 898,1 4 757,3 4 979,7 5 161,1 0

бюджет автономного округа 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0

иные источники финансирования 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме 3 Всего 1 352 482,7 316 258,4 270 474,7 268 356,1 497 393,5

федеральный бюджет 14 898,1 4 757,3 4 979,7 5 161,1 0

бюджет автономного округа 478 631,3 157 591,1 159 345,0 161 697,2 0

местный бюджет 858 951,3 153 910,0 106 150,0 101 497,8 497 393,5

иные источники финансирования 0 0 0 0 0

Всего по муниципальной программе: Всего 2 134 843,6 358 032,9 520 125,1 548 645,1 708 040,5

федеральный бюджет 14 898,1 4 757,3 4 979,7 5 161,1 0

бюджет автономного округа 480 806,5 158 293,7 160 080,3 162 432,5 0

местный бюджет 1 639 138,0 194 981,9 355 065,1 381 051,5 708 040,5

иные источники финансирования 0 0 0 0 0

В том числе:

Проектная часть всего 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0

бюджет автономного округа 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0

иные источники финансирования 0 0 0 0 0

Процессная часть всего 2 134 843,6 358 032,9 520 125,1 548 645,1 708 040,5

федеральный бюджет 14 898,1 4 757,3 4 979,7 5 161,1 0

бюджет автономного округа 480 806,5 158 293,7 160 080,3 162 432,5 0

местный бюджет 1 639 138,0 194 981,9 355 065,1 381 051,5 708 040,5

иные источники финансирования

В том числе:

Инвестиции в объекты государственной и муниципальной

собственности

всего 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0

бюджет автономного округа 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0

иные источники финансирования 0 0 0 0 0

Прочие расходы всего 2 134 843,6 358 032,9 520 125,1 548 645,1 708 040,5

федеральный бюджет 14 898,1 4 757,3 4 979,7 5 161,1 0

бюджет автономного округа 480 806,5 158 293,7 160 080,3 162 432,5 0

местный бюджет 1 639 138,0 194 981,9 355 065,1 381 051,5 708 040,5

иные источники финансирования 0 0 0 0 0

0

В том числе

Комитет по управлению муниципальными финансами

администрации Октябрьского района
Всего 563 391,5 13 971,5 221 815,7 252 454,3 75 150,0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0

бюджет автономного округа 0 0 0 0 0

местный бюджет 563 391,5 13 971,5 221 815,7 252 454,3 75 150,0

иные источники финансирования 0 0 0 0 0

Администрация Октябрьского района Всего 218 969,4 27 803,0 27 834,7 27 834,7 135 497

федеральный бюджет 0 0 0 0 0

бюджет автономного округа 2 173,2 702,6 735,3 735,3 0

местный бюджет 216 796,2 27 100,4 27 099,4 27 099,4 135 497,0

иные источники финансирования 0 0 0 0 0

Администрации городских и сельских поселений, входящих в

состав Октябрьского района

Всего 1 352 482,7 316 258,4 270 474,7 268 356,1 497 393,5

федеральный бюджет 14 898,1 4 757,3 4 979,7 5 161,1 0

бюджет автономного округа 478 632,3 157 591,1 159 345,0 161 697,2 0

местный бюджет 858 951,3 153 910,0 106 150,0 101 497,8 497 393,5

иные источники финансирования 0 0 0 0 0

».